BRE: 19 G - Item 5), itens vitais para a manutenção das atividades
terapêuticas desenvolvidas pelas unidades de saúde sob gestão da
FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à
data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
26.996,45 (vinte e seis mil novecentos e noventa e seis reais e qua-
renta e cinco centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1
de abril de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de
2023, nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento
convocatório. Parecer nº 187/2025/FS/DIRJUR (Doc.

[...]

de Geral (TUBO ASPIRAÇÃO DE SILICONE N204 - 15M - Item 6),
itens vitais para a manutenção das atividades terapêuticas desenvol-
vidas pelas unidades de saúde sob gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 1
(um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à data de divulgação no
PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 629.940,61 (seiscentos e
vinte e nove mil novecentos e quarenta reais e sessenta e um cen-
tavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021;
Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos demais
normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento convocatório. Pare-
cer nº 187/2025/FS/DIRJUR (Doc.

[...]

fusor 120Cm Neonatal N°08 120CM LUER LOCK - Item 7), itens vi-
tais para a manutenção das atividades terapêuticas desenvolvidas pe-
las unidades de saúde sob gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano,
a contar do 1º dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 264.616,80 (duzentos e sessenta
e quatro mil seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos). FUN-
D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021; Decreto
estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos demais norma-
tivos estaduais aplicáveis, e do instrumento convocatório. Parecer nº
187/2025/FS/DIRJUR (Doc.

[...]

3 e AGULHA ACUPUNTURA DESCARTAVEL 0,25 x 30 MM - Item 6),
itens vitais para a manutenção das atividades terapêuticas desenvol-
vidas pelas unidades de saúde sob gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 1
(um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à data de divulgação no
PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 87.226,19 (oitenta e sete
mil duzentos e vinte e seis reais e dezenove centavos). FUNDAMEN-
TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021; Decreto estadual nº
48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos demais normativos esta-
duais aplicáveis, e do instrumento convocatório. Parecer nº
3192/2024/FS/DIRJUR (Doc.

[...]

TADUAL RICARDO CRUZ (HERCRUZ), conforme descrito no Termo
de Referência do Edital de Licitação nº 126 (85634877) e a Proposta
em doc. SEI 112096849.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da divulgação no Portal Na-
cional de Contratações Públicas.
VALOR TOTAL: R$ 16.619.256,00 (dezesseis milhões, seiscentos e
dezenove mil duzentos e cinquenta e seis reais).
NOTA DE EMPENHO: 2025NE09405.
DATA DA ASSINATURA: 25/09/2025.
F U N D A M E N TA Ç Ã O : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Parecer
1036/2024/FS/DIRJUR (75033370) e Autorização do Ordenador de
Despesa doc. SEI 112254446.
PROCESSO Nº SEI-080002/000740/2024.

[...]

TADUAL RICARDO CRUZ (HERCRUZ), conforme descrito no Termo
de Referência do Edital de Licitação nº 126 (85634877) e a Proposta
em doc. SEI 93431960.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da divulgação no Portal Na-
cional de Contratações Públicas.
VALOR TOTAL: R$ 10.198.665,96 (dez milhões, cento e noventa e
oito mil seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis cen-
tavos).
NOTA DE EMPENHO: 2025NE09406.
DATA DA ASSINATURA: 25/09/2025.
F U N D A M E N TA Ç Ã O : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Parecer
1036/2024/FS/DIRJUR (75033370) e Autorização do Ordenador de
Despesa doc. SEI 112254446.